報道関係各位

## arara

2023年10月5日

アララ株式会社

# アララ、マッチングサイト構築パッケージ「カスタメディア MASE」を提供する 株式会社カスタメディアとパートナー契約を締結 -メール配信システム「アララ メッセージ」のさらなる顧客開拓へ-

メール配信サービス「アララ メッセージ」を提供するアララ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 社長:尾上 徹、証券コード:4015、以下 アララ)は、マッチングサイト構築パッケージ「カスタメディア MASE」を提供する株式会社カスタメディア(本社:大阪府大阪市 代表取締役:宮崎 耕史、以下カスタメディア)とパートナー契約を締結したことをお知らせいたします。

本契約により、カスタマメディアは、マッチングサイト・シェアエコサイトを利用する企業に対し、「大量配信」「高速配信」「高い到達性」を叶えるメール配信サービス「アララ メッセージ」の提案を開始いたします。



マッチングサイト構築パッケージ「カスタメディア MASE」は、「案件」「物販」「時間」などのシェアリングエコノミーに必要な機能に加え、「クラウドファンディング」にも対応したマッチングサイト構築システムです。マッチングサイト・シェアエコサイトにおいては、会員登録、マッチングに対する申込、申込に対するリプライ、特定タイミングでのリマンドメールや会員向けのメルマガ配信など、通知メールを高速に確実に届けることが求められます。また近年、リスクマネジメントの観点から、企業でクラウドサービス導入する際は、「国内に運用拠点をおく事業者のサービスを利用したい」とする意向がでてきています。

アララが提供する「アララ メッセージ」は、自社開発・運用で 15 年以上にわたり蓄積したノウハウで、高い到達率を実現するメール配信サービスです。メールの大量配信時の高速性や到達率を求める企業を支援すべく、連携パートナーの拡大を強化しています。

カスタメディアにとっては、マッチングサイト・シェアエコサイトで求められる要件に対応していること、アララにとっては、連携パートナーの拡大につながることから、今回、両社ではパートナー契約を締結いたしました。アララは、カスタメディアによる「アララ メッセージ」の提案・交渉を機に、さらなる顧客開拓を進めてまいります。また、アララとカスタメディアでは、「WEB サービス・プラットフォーム開発におけるメール配送課題への取組み」についてのウェビナーを実施する催など、国内の WEB サービス・プラットフォームの運営事業者様支援にも取り組んでまいります。



#### ■株式会社カスタメディアについて

株式会社カスタメディアは、東京・大阪・神戸に事業拠点を置き、柔軟にカスタマイズできる会員制サービス構築システム「カスタメディア」と、マッチングサイト・シェアリングエコノミーサイト構築システム「カスタメディア MASE」を提供しています。「カスタメディア MASE」は、「知識やスキルなど案件を登録する」「マーケットプレイスで商品を販売する」「施設やスケージュールを予約する」と言った、マッチングサイトやシェアリングエコノミーに必要な機能に加え、「クラウドファンディング」にも対応が可能です。これらのベースとなるシステムを活用することで、短納期での導入が可能で、エンタープライズ領域での利用からスタートアップ、スモールビジネスのお客様まで幅広くご活用いただけます。

URL: https://www.kbb-id.co.jp/content/lp/sharing-economy/

#### ■アララ メッセージについて

「アララ メッセージ」は、メール配信遅延や不達を改善するメール配信サービスです。日本のメール配信事情に精通しており、国内各種のガイドラインに沿った独自のチューニングと、高度な配信処理能力を持った配信エンジンにより、大量のメールでも高速かつ 99.7%という高い到達率で配信が可能です。「アララ メッセージ」は、安心安全なメール配信、即時性の高いメール配信、大量、高速配信を実現し、業種業界問わず多くの企業で導入されています。

URL: https://am.arara.com/

### <アララ株式会社 会社概要>

会 社 名: アララ株式会社 (arara inc.) U R L: https://www.arara.com/

所 在 地:〒107-0062 東京都港区南青山 2-24-15 青山タワービル別館

設 立:2006年8月16日

資 本 金:694百万円(2022年8月末時点)

代表取締役社長:尾上 徹

事業内容:キャッシュレスサービス事業、ソリューション事業

#### <製品に関するお問い合わせ>

アララ株式会社 アララ メッセージ担当

TEL: 03-5414-3611 Mail: contact\_ms@arara.com

#### <プレスリリースに関するお問い合わせ>

アララ株式会社 高田、大竹 TEL: 03-5414-3611 Mail: pr@arara.com

<sup>※</sup>記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

<sup>※</sup>プレスリリースに掲載されている内容、サービス/製品の価格、仕様、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。